56 aDS, D1, fo 78v: ‘Sed quia extra diocesim suam in diocesi aliena vilnensi per 
plebanum Goniadzskiy penavit ipsum cum iure de se /Barbare/ in tribus marcis 
pro festo sancti Petri proxime affuturo sub pena excommunicationis exolvendis, 
presentibus honorabilibus Boguslao de Paprothna, Johanne de Myelnyk plebanis, 
ade presbytero curie, Johanne vicaro pro tempore Myedzirzecz et me Nicolao 
auctoritatibus apostolica et imperiali notario publico circa premissa verba aliisque 
multis.’
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to one of his estates after having served as a high official elsewhere 
in the Grand Duchy (as palatine of Kiev) could be serious for a 
parish priest. On 3 October 1480 Mikołaj Zadzyan, a boyar from 
Drogvin invited Goštautas’ chaplain Stanisław and the parish 
priest of Tykocin, andrew, to stay at his house. During the hours 
of darkness, according to Stanisław, andrew grabbed him by the 
throat and attempted to suffocate him but he saved himself by bit-
ing his assailant’s fingers until the host separated the two priests. 
andrew claimed that it was Stanisław who sought to kill him.57 In 
short both men had the same patron, who was replaced in Kiev 
as palatine by Jonas Chodkevičius in summer 1480.58 We know 
that in 1479 Goštautas had founded a new Bernardine friary in 
Tykocin and it was his tradition to keep a friar as his chaplain.59 
We do not know how the case ended. On 29 May 1481 andrew 
presented the court with his indult, a littera confessionalis from 
Pius II (1458–1464) which granted him powers to absolve his 

57 aDS D1, fo 60v–61: ‘anno domini millesimo quadringesimo octuagesimo primo 
acta. Stanislaus cum plebano de Thykoczyno proposicio. Die veneris nona 
marcy constitutus personaliter discretus Stanislaus capellanus magnifici domini 
Martini Gostholth causa nomine proprio contra et adversus honorabilem 
andream plebanum in Thykoczyno vero in presencia ipsius andree plebani 
proposuit coram reverendo domino domino Martino Dei gracia episcopo 
Luceoriense sit, dicens quod de anno domini 1480 in domo nobilis domini 
Nicolay Zadzyan et in villa Drogwyn in collacione ad quam \ego/ una cum 
prefato domino andrea plebano de Thykoczyno fuimus petiti per dominum 
Nicolaum Zadzyan de Drogvyn, dicens: idem andreas plebanus in \Thykoczyn/ 
veniens ad me Stanislaum in nocte, me per gutur meum arripuit, iugulavit, 
strangulavit et me interimere voluit || In qua iugulacione et suffocacione 
digittum suum in eo rumpsit omnis quem ego dantibus meis constrinxi et 
tam diu pugnavimus quousque hospes activus nos ab invicem separavit. hec 
facta sunt feria tercia proxima post festum Sancti Michaelis; quam insaniam, 
percussionem, iugulacionem mihi per ipsum andream factam remoto et 
existimo ad mille florenos ungaricalis auri boni et iusti ponderis. Et hec si 
negare voluit efficio me probatorem. Ex adverso dominus andreas plebanus 
reus de Thykoczyno excipiens et excipiendo dixit, quod ego hanc quam ipse 
proposuit proponere dubio proposicionem contra et adversus ... Presentibus 
ibidem conspectis Mathia de Vaszosze canonico et plebano in Luzsko, Stiborio 
de Janovo et alys quampluribus in eodem iudicio presentibus.’